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26.03.2024 tarih ve 32501 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2023/6 Esas ve 2024/1 Karar No.lu 

Danıştay Vergi Daireleri Genele Kurulu Kararında, Gaziantep ve Erzurum Bölge İdare Mahkemelerinin ithal 

edilen eşyanın gümrük kıymetinin belirlenmesinde ortaya çıkan aykırılığın giderilmesine yönelik olarak 

karar verilmiştir.  

Söz konusu karar uyarınca; eşyanın kıymetinin, gözetim tebliğindeki kıymete eşitlenecek tutarda 

yurt dışı gider kalemine ihtirazı kayıtla beyanda bulunmak suretiyle artırılması nedeniyle 4458 sayılı 

Gümrük Kanunu'nun 242, maddesi uyarınca tahakkuka yapılan itirazın reddine ilişkin işlemin iptali ile 

vergilerin iadesi talebiyle açılan davada, ithal edilen eşyanın gümrük kıymetinin belirlenmesinde, öncelikle 

satış bedelinin esas alınması, satış bedelinin esas alınması için gerekli koşulların mevcut olmadığının 

tespit edilmesi halinde sırasıyla diğer yöntemlere başvurulması; satış bedeli yönteminin terk edilme 

nedenlerinin somut olarak ortaya konulmadığının anlaşılması halinde işlemde hukuka uygunluk 

bulunmadığı sonucuna ulaşılması gerektiğine karar verilmiştir.  

Danıştay Vergi Daireleri Genele Kurulunda yapılan hukuki değerlendirmeye aşağıda yer 

verilmiştir: 

Gümrük Kanunu'nun 24 ve 25. maddeleri ile GATT'ın VII. Maddesinin Uygulanmasına ilişkin 

Anlaşma'nın 17. maddesinde yer alan hükümlerin birlikte değerlendirilmesinden, ithal edilen eşyanın 

gümrük kıymetinin belirlenmesinde, Öncelikle, satış bedelinin esas alınması, satış bedelinin esas alınması 

için gerekli koşulların mevcut olmadığının tespit edilmesi halinde de sırasıyla diğer yöntemlere 

başvurulması: gerektiği; ayrıca gümrük idaresinin, beyanın doğruluğunu tespit amacıyla her zaman, her 

türlü bilgi ve belgeyi inceleyerek değerlendirme hak ve yetkisine sahip bulunduğu sonucuna 

ulaşılmaktadır. 

İthalatta uygulanacak gözetim ve korunma önlemleri, Türk mevzuatında, 29/01/1995 tarih ve 

22186 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan, 26/01/1995 tarih ve 4067 sayılı Kanunla Onaylanması uygun 

bulunan ve 25/02/1995 tarih ve 22213 (mükerrer) sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 03/02/1995 tarih ve 

1995/6525 sayılı Bakanlar Kurulu. Karan ile onaylanan Dünya Ticaret Örgütü Kuruluş Anlaşması'nın ekinde 

yer alan ve bu anlaşmanın ayrılmaz parçasını teşkil eden Korunma Tedbirleri Anlaşması ile yerini almıştın 

Ticaret Bakanlığınca yerli üreticilerin talebi üzerine veya re'sen, belli bir malin ithalatının, o mâlın 

yerli üreticileri ve ülke ekonomisi üzerinde olumsuz sonuçlar doğurup doğurmadığının tespit edilmesi 

amacıyla incelemeye başlanarak inceleme sonucunda gözetim uygulaması öngörülebilmektedir. 

Gözetim uygulaması başlatılması durumunda, herhangi bir korunma tedbirinden söz edilemez. 

Yani bu aşamada, o malın ithalatında herhangi bir kısıtlama, vergi oranında artış, eşik; kıymet belirlenmesi 

veya ek mali yükümlülük uygulaması söz konusu olmamaktadır. Sadece bir malın ithalatında, yerli 

üreticilerin zarar görmesine sebebiyet verebilecek miktarda artış olup olmadığının belirlenebilmesi için o 

malın ithal seyrinin izlenmesi amaçlanmakta ye bu amacın gerçekleştirilebilmesi için o malın ithalatında 

İthalat Genel Müdürlüğünce düzenlenen bir gözetim belgesi ibrazı zorunluluğu getirilmektedir. 

Gözetim belgesinin ibraz zorunluluğu, o malın belli bir değerin altında kıymetle ithal edilmek 

istenmesi durumuna münhasır olup gözetim önlemi uygulanmasına karar verilen eşyanın, belirlenen bir 

kıymetin altında ithal edilmek istenilmesi halinde sadece "gözetim belgesi" ibrazı zorunluluğu 
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getirildiğinden bu zorunluluğa uyulmaması Gümrük Kanunu hükümlerine göre ek tahakkuk yapılmasını 

gerektiren bir durum değildir. 

Öte yandan İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğlerde belirtilen birim kıymet, eşyanın 

Gümrük Kanunu hükümlerine göre belirlenmiş gerçek satış bedeli değildir. 

Bununla beraber 28/07/2021 tarih ve 31551 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 7333 sayılı Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un 13. maddesiyle, 4458 

sayılı Kanun’un 211. maddesinde, ticaret politikası önlemlerine tabi eşyanın gümrük kıymetinin 

yükümlünün kendi beyanı ile artırılması halinde ödenen veya tahakkuk ettirilen vergilerin geri verilmesi 

veya kaldırılmasına ilişkin taleplerin kabul edilmeyeceği yolunda değişiklik yapılmıştır. 

Bu değişiklikten önce ithalatçılar, eşyanın kıymetinin gözetim tebliğinde belirtilen kıymetten düşük 

olması durumunda, eşyanın kıymetinin gözetim tebliğinde belirtilen düzeye çıkmasını sağlayacak şekilde 

yurt dışı diğer giderlerin artırılması yoluyla beyanda bulunmak suretiyle ithalatı gerçekleştirmekte, 

kıymetin arttırılması nedeniyle fazladan ödedikleri vergilerin iadesi için ya üç yıllık süre içinde 4458 sayılı 

Kanun'un 211. maddesine göre geri verme veya kaldırma başvurusunda bulunmakta ya da tescil tarihinde 

beyannameye İhtiraz! kayıt koymak suretiyle aynı Kanun'un 242. maddesi uyarınca tahakkuka itiraz ederek 

vergilerin iadesini talep etmekteydiler. 

4458 sayılı Kanun'un 211. maddesinde yapılan değişikliğin yürürlüğe girdiği tarihten sonra tescil 

edilen beyannameler açısından, eşyanın kıymetinin gözetim tebliğinde belirtilen düzeye çıkmasını 

sağlayacak şekilde beyanda bulunulması, ticaret politikası önlemlerine tabi eşyanın gümrük kıymetinin 

yükümlünün kendi beyanı ile artırılması neticesini doğuracağından, bu durumda ödenen veya tahakkuk 

eden vergilerin geri verilmesi veya kaldırılması taleplerinin kabul edilmeyeceği açıktır. 

Ancak, aykırılığın giderilmesine konu edilen uyuşmazlıklarda dava konusu edilen işlemler, 4458 

sayılı Kanun'un 211. maddesine göre yapılan bir geri verme veya kaldırma talebi üzerine bu talebin reddi 

yolunda tesis edilmiş işlemler değil, aynı Kanun'un 242. maddesi uyarınca beyannamelere ihtirazi kayıt 

konulmak suretiyle yapılan itirazın zımnen reddine dair işlemlerdir. 

Gümrük vergileri tahakkukları dolayısıyla vergi mahkemesinde idari dava açılabilmesi için, söz 

konusu tahakkuklara karşı Gümrük Kanunu’nun 242. maddesinde öngörülen idari itiraz yoluna 

başvurulması ve bu başvurunun zımnen ya da açık olarak reddedilmiş olması; itiraz yoluna 

başvurulabilmesi için de, idarece kendiliğinden yapılmış bir ek tahakkuk işleminin veya ihtiraz! kayıtla 

verilen gümrük beyannamesine dayalı tahakkukun bulunması gerekmektedir. İhtirazi kayıt, uygulamada, 

beyanın bağlayıcılığını etkisiz kılmak ve hak arama yollarına başvuru hakkını saklı tutmak amacıyla 

beyannameye konulan ve beyanın serbest irade ürünü olmadığını gösteren açıklama olarak 

nitelendirilmektedir. 

Karar aykırılığının giderilmesi istemine konu olaylarda beyannamelere ihtirazi kayıt konulması ve 

daha sonra 4458 sayılı Kanun'un 242. maddesinde öngörülen idari başvuru yolu izlenerek dava açılması 

söz konusu olduğundan, Kanun'un 211. maddesinde yapılan değişiklikte öngörülen, ticaret politikası 

önlemlerine tabi eşyanın gümrük kıymetinin yükümlünün kendi beyanı ile artırılması halinde ödenen veya 

tahakkuk ettirilen vergilerin geri verilmesine veya kaldırılmasına ilişkin taleplerin kabul edilmeyeceği 

yolundaki düzenlemenin uyuşmazlık konusu olaylarda uygulanması mümkün bulunmamaktadır. 
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Yukarıda yer alan hükümlerin birlikte değerlendirilmesinden, beyannameye ihtirazı kayıt 

konulması ve 4458 sayılı Kanun'un 242. maddesi uyarınca tahakkuka itiraz edilmesi halinde, ithal edilen 

eşyanın gümrük kıymetinin belirlenmesinde, öncelikle, satış bedelinin esas alınması; satış bedelinin esas 

alınması için gerekli koşulların mevcut olmadığının tespit edilmesi halinde sırasıyla diğer yöntemlere 

başvurulması gerektiği sonucuna ulaşılmaktadır. 

 2023/6 Esas ve 2024/1 Karar No.lu Danıştay Vergi Daireleri Genele Kurulu Kararı 

Saygılarımızla… 

Not: Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak profesyonel bir 

danışmana başvurunuz. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/03/20240326-9.pdf

